【問合せ】青森市市民部生活安心課 担当：副参事 石井、主事 髙森

TEL：017-734-5250 FAX：017-734-5256

令和 6年 9月 13 日

青森市市民部生活安心課長

総務大臣表彰を受賞した行政相談委員田中健悦氏が市長表敬を行います

青森市担当行政相談委員として活動している田中健悦氏が、総務大臣表彰を受賞したことを報

告するため、下記のとおり市長を訪問しますので、取材・報道をお願いします。

表敬訪問日時

令和 6年 9月 20 日（金）午後 2時 00 分～2時 15 分

場所

青森市役所本庁舎 2 階 庁議室

出席者

〇青森市担当行政相談委員

田中 健悦（たなか けんえつ）様

清水 純子（しみず じゅんこ）様

大坂 千春（おおさか ちはる）様

吉田 とも子（よしだ ともこ）様

外崎 敬子（とのさき のりこ）様

〇総務省青森行政監視行政相談センター

所長 髙橋 顕宏（たかはし あきひろ）様

行政監視行政相談課長 相馬 正幸（そうま まさゆき）様

行政監視行政相談課係長 渡邊 大智（わたなべ だいち）様

総務大臣表彰

行政相談委員として長年その職にあり、その功績が顕著で他の模範とするに足りると認められ

た方を総務大臣が表彰するもの。

行政相談委員

行政相談委員は、総務大臣が委嘱した民間有識者で、全国に約 5,000 人（各市町村に 1 人以

上）が配置されている。地域における信望の厚い方々が、無報酬のボランティアとして、国の行

政活動全般に関する苦情や相談を受け付け、相談者への助言や関係機関に対する改善の申し入れ

などを行っている。